PROTOKÓŁ Nr XVIII/07
z XVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 22 grudnia 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.10.00
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew
15. Pan Tomasz Markowski
Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:
1. Adamska Walentyna
2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Eugeniusz

4. Citko Mieczysław
5. Dobrzyńska Elżbieta
6. Ignatowski Kazimierz

7. Jaworowski Marek

8. Jaworowski Tadeusz
9. Cylwik Kazimierz

10. Lewkowska Barbara
11. Powichrowski Kazimierz

12. Kitlas Janusz

13. Skiścim Czesław

14. Toczydłowski Krzysztof

15. Grzegorczyk Kazimierz

16. Jaśniewicz Anna
17. Rogowski Robert

18. Adam Horba

19. Dąbrowski Cezary

20. Dąbrowski Tomasz

21. Korenkiewicz Kazimierz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

      Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Geodezji – Teresa Rydzewska

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – P. Tomasz Pac

Radny Powiatowy – Zdziaław Łukaszewicz

Radca prawny- Jolanta Horba

Ad. pkt 1. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.
Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.
1.Otwarcie obrad XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 30  

    listopada 2007r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2007r.

b) programu współpracy na 2008r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

6. Przyjęcie  przez  Radę Gminy  oświadczenia  o  wyrażeniu woli współfinansowania  w    

       latach  2008 – 2010  budowy,  przebudowy lub remontów  dróg  powiatowych  na   

       terenie   Gminy Dobrzyniewo.

7.Przedstawienie wyników kontroli załatwiania i realizacji skarg i wniosków wpływających do   

   Urzędu Gminy przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 19,20,21 listopada  

   2007r.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych  kierowane  do  Wójta   Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje, wnioski  i zapytania Radnych.

10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ze względu na nieprzewidziane wcześniej okoliczności Wójt Gminy wystąpił z ustnym wnioskiem o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu dodatkowych podpunktów oraz zmianie numeracji w punkcie  5 porządku obrad. Podał treść punktu 5 uwzględniając zaproponowane zmiany:

„5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany uchwały Nr XIII/51/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca    

      2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu 

      Białostockiego w formie realizacji zadania „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 

                     1385B w miejscowości Gniła ( chodnik strona lewa),

b) zmiany uchwały Nr XVII/64/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30  

      listopada 2007r.w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.
c) zmian w budżecie Gminy na 2007r.

d) programu współpracy na 2008r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.”
Zapytał radnych, czy mają uwagi lub dodatkowe propozycje zmian porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uwzględniający poprawkę zgłoszoną przez Wójta Gminy.:

1.Otwarcie obrad XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 30  

    listopada 2007r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany uchwały Nr XIII/51/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca    2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1385B w miejscowości Gniła ( chodnik strona lewa),

b) zmiany uchwały Nr XVII/64/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r.w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.
b) zmian w budżecie Gminy na 2007r.

c) programu współpracy na 2008r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

6.Przyjęcie  przez  Radę Gminy  Oświadczenia  o  wyrażeniu woli współfinansowania  w    

       latach  2008 – 2010  budowy,  przebudowy lub remontów  dróg  powiatowych  na   

       terenie   Gminy Dobrzyniewo.

7.Przedstawienie wyników kontroli załatwiania i realizacji skarg i wniosków wpływających do   

   Urzędu Gminy przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 19,20,21 listopada  

   2007r.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych  kierowane  do  Wójta   Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje, wnioski  i zapytania Radnych.

10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.

Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było.

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże został przyjęty.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 30 listopada 2007 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XVII Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami:
Wójt Gminy poinformował jedynie o tym, że bieżące zagadnienia zostały zamieszczone w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy. Przeprosił za zbyt późne dostarczenie materiałów na sesję, co zostało spowodowane trwającą w Urzędzie Gminy kontrolą RIO w Białymstoku.

Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnikowi Gminy, która na podstawie objaśnień dołączonych do projektów trzech pierwszych uchwał wyjaśniła, na czym polegają zmiany. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania odnośnie projektów uchwał.

Pytań ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia poszczególnych chwał:

a) uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/51/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1385B w miejscowości Gniła ( chodnik strona lewa),

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/69/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 grudnia 2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/51/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1385B w miejscowości Gniła ( chodnik strona lewa), została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/64/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r.w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/70/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 grudnia 2007r w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/64/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 listopada 2007r.w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/71/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 grudnia 2007r w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

d)programu współpracy na 2008r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Skarbnikowi Gminy, która wyjaśniła, że podjęcie tej uchwały jest wymogiem ustawowym. W przypadku naszej Gminy podjęcie jej  umożliwia między innymi finansowanie wypoczynku dzieci z rodzin korzystających z pomocy świadczonej przez GOPS w Dobrzyniewie Dużym.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania odnośnie projektów uchwał.

Pytań, ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/72/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 grudnia 2007r w sprawie programu współpracy na 2008r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przyjęcie przez Radę Gminy oświadczenia o wyrażeniu woli współfinansowania  w  latach  2008 – 2010  budowy,  przebudowy lub remontów  dróg  powiatowych  na terenie   Gminy Dobrzyniewo.
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy, który nadmienił zebranym, że Oświadczenie dotyczy współpracy Starostwa Powiatowego i Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie modernizacji dróg powiatowych wskazanych w dokumencie, przebiegających przez naszą gminę: 

1) ulica Białostocka w Dobrzyniewie Dużym wymaga gruntownego remontu;

2) konieczna jest przebudowa skrzyżowania ul. Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym przede wszystkim ze względu na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły; opracowany został projekt przedsięwzięcia; można ubiegać się o środki zewnętrzne w Ministerstwie Transportu.;

3) droga Leńce – Jurowce jest drogą zdewastowaną; opracowany został projekt inwestycji, która zostanie wykonana w kilku etapach. I etap to asfaltowanie przejścia przez wieś Leńce;

4) droga główna prowadząca przez wieś Borsukówka zostanie wyasfaltowana łącznie z chodnikiem.;

5) nastąpi asfaltowanie dróg brukowych prowadzących przez wsie Kopisk i Kulikówka.

Zastrzegł, że mogą nastąpić zmiany zakresu i kolejności robót.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym.

Tomasz Markowski zapytał, dlaczego w projekcie Oświadczenia Rady Gminy nie została ujęta droga Krynice – Obrubniki. Zaznaczył, że wcześniej został wykonany projekt modernizacji drogi.

Złożył wniosek, aby wskazany odcinek drogi został ujęty w Oświadczeniu oraz aby na następną sesję Rady Gminy został zaproszony przedstawiciel Zarządu Powiatu.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy stwierdził, że mieszkańcy wsi Obrubniki nie współpracują z gminą. Przykładem tego jest niedopuszczenie do sprzedaży działki, z czego dochód zostałby przeznaczony na modernizację drogi. Ponadto nie dochodzą do skutku zebrania wiejskie z powodu nikłej ilości mieszkańców przybywających na nie.

Tomasz Markowski zaprzeczył temu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Wójta Gminy, czy w przypadku przyjęcia Oświadczeniu na trwającej sesji w takiej formie jak zostało przedłożone w przyszłości będzie można dokonywać w nim zmian.

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma żadnych przeszkód. Należy wcześniej dopełnić wszelkich formalności, podjąć próbę pozyskania dofinansowania inwestycji, wskazać podmioty, które poniosą koszty inwestycji. 

Mirosław Kłosek przypomniał, że Wójt Gminy wcześniej obiecał, że w zamian za przeniesienie środków na budowę drogi w Nowym Aleksandrowie w pierwszej kolejności w tym roku zostanie wyremontowana droga Krynice - Obrubniki. Zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby ująć tę inwestycję w analizowanym Oświadczeniu Rady Gminy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w przypadku, gdy gmina otrzyma dofinansowania nic nie stoi na przeszkodzie uzupełnienia Oświadczenia o kolejną inwestycję.

Stanisław Adamski zapytał, jak się przedstawia sprawa z kontynuacją rozpoczętych inwestycji drogowych w Nowym Aleksandrowie i Dobrzyniewie Fabrycznym.

Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt drogi w Dobrzyniewie Fabrycznym przewiduje 6-o metrową szerokość drogi. Należy to zmienić na 9 m. Stwierdził, że jego zdaniem w pierwszej kolejności należy wykonać przebudowę ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym. Poinformował, że gmina przygotowuje się do modernizacji Traktu Królewskiego wiodącego od wsi Fasty do Knyszyna m. in. przez wieś Dobrzyniewo Fabryczne. W przypadku tej inwestycji gmina współpracuje z kilkoma innymi gminami.

Tomasz Markowski poprosił o przegłosowanie wniosku o zaproszenie na kolejną sesję przedstawiciela Zarządu Powiatu Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie ma potrzeby przegłosowywania wniosku, gdyż został zapisany w protokole z sesji i działania zostaną wszczęte.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie Oświadczenia Rady Gminy.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Oświadczenie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  o  wyrażeniu woli współfinansowania  w  latach  2008 – 2010  budowy,  przebudowy lub remontów  dróg  powiatowych  na   terenie   Gminy Dobrzyniewo zostało przyjęte.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 4

Oświadczenie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 Przedstawienie wyników kontroli załatwiania i realizacji skarg i wniosków wpływających do Urzędu Gminy przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 19,20,21 listopada 2007r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z kontroli.

Joanna Woźniewska odczytała protokół i zapytała, czy radni mają pytania dotyczące kontroli.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 8. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych  kierowane  do  Wójta   Gminy.
Nie zgłoszono.
Ad. pkt 9. Odpowiedzi  na  interpelacje, wnioski  i zapytania Radnych.
W związku z brakiem interpelacji nie zachodziła potrzeba realizacji punktu

Ad. pkt 10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Sołtys wsi Bohdan zwrócił uwagę na fakt, że podczas równania nawierzchni drogi Bohdan- Krynice pozostawiono ok. 30 m. drogi poprosił o dokończenie robót.

Sołtys wsi Pogorzałki zgłosił potrzebę naprawy zerwanego dachu na magazynku sprzętu sportowego istniejącym na boisku.

Sołtys wsi Jaworówka poprosił o dożwirowanie odcinka drogi Dobrzyniewo Duże – Jaworówka.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże podziękował Wójtowi Gminy i Radzie Gminy za wybudowanie jednostronnego chodnika we wsi, a dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury za przedłużenie godzin pracy klubu, co umożliwia młodzieży korzystanie z niego w godzinach wieczornych.

Sołtys wsi Letniki zapytał, kiedy zostanie naprawiona droga we wsi w miejscach obok posesji Państwa Kakareko i Pasiuk.

Sołtys wsi Nowego Aleksandrowa poprosiła o przyspieszenie wykonania podjazdu na ul. Radosnej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że naprawa odcinka drogi wskazanego przez sołtysa wsi Bohdan została ukończona.

Miejsca na drodze wskazane przez sołtysa wsi Letniki zostaną naprawione w styczniu 2008r. ponieważ w chwili obecnej gmina nie dysponuje materiałem ( żużel, żwir ) niezbędnym do wykonania tych robót.

Podjazd na ul. Radosnej można wyrównać nie angażując służb gminnych. Właściciel posesji może to wykonać sposobem gospodarczym.

Zadaszenie magazynku ze sprzętem sportowym zostanie naprawione.

Roboty drogowe zgłoszone przez sołtysa wsi Jaworówka zostaną wykonane wiosną 2008r.

Ad. pkt 11 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XVIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
